
 

Zadávací dokumentace    
  Strana 1 (celkem 3) 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II.  

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Interaktivní počítačová simulace Virtuální pacient  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004723 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., děkanem Lékařské 

fakulty MU 
 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
Dne 19.3.2018 byla zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v následujícím znění: 
Dotaz: 
Dobrý den, 
dne 15.3.2018 jsme žádali o informaci, kde je možno získat specifikaci předmětu plnění, avšak do dnešního 
dne jsme žádnou takovou informaci neobdrželi. 
Současně žádáme o upřesnění, zda zadavatel požaduje dle zadávací dokumentace a požadavků na kvalifikaci 
dodání pacientských simulátorů, jejich instalaci a zaškolení obsluhy či jiné řešení dodávky "virtuálního 
pacienta". Z podmínek zadávací dokumentace vyplývá, že zadavatel požaduje účast vysokoškolsky vzdělaných 
lektorů, tutorů a IT specialistů v rozsahu, který není vyžadován ani přímo výrobcem simulátorů. Uchazeč se 
domnívá, že uvedené požadavky technické kvalifikace na členy realizačního týmu popisují spíše požadavky na 
kvalifikaci pracovníků zadavatele než dodavatele. Dodavatel z podstaty věci sám zvažuje společně s výrobcem 
nezbytné kvalifikační předpoklady svých pracovníků pro zdárné instalace a zaškolení pracovníků uživatele. 
Domníváme se, že podmínky technických kvalifikačních předpokladů nesou znaky diskriminačního jednání se 
snahou o zvýhodnění určitého dodavatele a nepřípustným zasahováním zadavatele do určování kvalifikace 
pracovníků uchazeče, což zadavateli absolutně nepřísluší. Například pro znalosti v oblasti IT není zdaleka 
určující ke stanovení úrovně schopností příslušného pracovníka, zda má vysokoškolské vzdělání či nikoliv. V 
tomto konkrétním případě je relevantní pouze schopnost pracovníka dodavatele simulátory instalovat, provést 
úplné zaškolení obsluhy zadavatele, případně zajišťovat kvalitní servis.  



 

Zadávací dokumentace    
  Strana 2 (celkem 3) 

Je s podivem, že zadavatel se svými podmínkami v zadávací dokumentaci nezaměřuje na parametry a cenu 
dodávaných simulátorů, ale na kvalifikaci zaměstnanců dodavatele, což s kvalitou a technickou úrovní 
dodávaných simulátorů nemá nic společného.  

Vzhledem k výše uvedenému žádáme tímto o vysvětlení zadávací dokumentace, sdělení technických 
parametrů simulátorů a zdůvodnění požadovaných kvalifikačních parametrů realizačního týmu. 

Vzhledem k termínu pro podání nabídek žádáme tímto o posunutí tohoto termínu, aby bylo možno na 
vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem reagovat. 

2. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
Zadavatel uveřejnil vysvětlení zadávací dokumentace, které reagovalo na předmětnou žádost ze dne 15.3.2018 
dne 20.3.2018 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
Zadavatel  podává tímto vysvětlení k předmětu veřejné zakázky. V dotazu je uvedeno: „Současně žádáme o 
upřesnění, zda zadavatel požaduje dle zadávací dokumentace a požadavků na kvalifikaci dodání pacientských 
simulátorů, jejich instalaci a zaškolení obsluhy či jiné řešení dodávky "virtuálního pacienta". Předmětem veřejné 
zakázky je dodávka Interaktivní počítačové simulace Virtuální pacient (dále jen „IPS VP“), tj.  souboru virtuálních 
pacientů (dále jen „VP“) ve smyslu databáze interaktivních kazuistik a nikoli ve smyslu pacientských simulátorů-
trenažérů. Došlo tedy k lingvistickému nepochopení pojmů.  
Zadavatel dále odkazuje na zadávací dokumentaci, zejména na předlohu smlouvy, ve které jsou v čl.1 uvedeny 
veškeré definice pojmů týkající se předmětu plnění předmětné veřejné zakázky. Žádná z definic nikterak 
nereferuje k pacientským simulátorům - trenažérům ve smyslu hardwarového či technického vybavení. 
Ke kvalifikačním předpokladům uvádíme, že je zcela na uvážení zadavatele, jaké kvalifikační předpoklady 
stanoví. Tyto pak vycházejí z potřeby získat nejenom IPS VP, ale jako součást dodávky je požadována také 
implementace, zaškolení, provozní a technická podpora a dodání podpůrných studijních materiálů (viz. čl. 3.4 
předlohy smlouvy). 
Dodávka je pořizována jako součást zabezpečení infrastrukturních a materiálně technických potřeb 
strategických aktivit realizovaných v rámci komplementárního ESF projektu MUNI 4.0. IPS VP má zajistit 
prostředky k dosažení cíle stanoveného v projektu SIMU+, tj. nově akreditovat studijní program Všeobecného 
lékařství, a to zejména v oblasti změny výukových metod TBL, PBL, CBL a SBL a současně i metod hodnocení 
studentů, a to pomocí zavedení IPS VP do výuky, ve které bude následně kontinuálně používána a samostatně 
vyvíjena.(viz čl. 2 předlohy smlouvy).  
Zadavatel uvádí, že původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 23.3.2018 do 13:00 hod. byla již prodloužena 
v návaznosti na Vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace I., a to do 11.4.2018 do 13:00 hod. a 
otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 11.4.2018 v 13:00 hod. na kontaktní adrese zadavatele, tj. Lékařská 
fakulta Masarykovy univerzity, budova A17, Kamenice 5, 625 00 Brno, v místnosti č. 313. 
Zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn. 
Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením nedošlo ke změně zadávací dokumentace, nebude lhůta pro podání 
nabídek prodloužena. 

 
V Brně dne 21.3.2018 

 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 



 

Zadávací dokumentace    
  Strana 3 (celkem 3) 

děkan LF MU 
 
v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Olga Korvasová 
manažer veřejných zakázek 


	1. DŮVOD vysvětlení a ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTAce
	Je s podivem, že zadavatel se svými podmínkami v zadávací dokumentaci nezaměřuje na parametry a cenu dodávaných simulátorů, ale na kvalifikaci zaměstnanců dodavatele, což s kvalitou a technickou úrovní dodávaných simulátorů nemá nic společného.
	Vzhledem k výše uvedenému žádáme tímto o vysvětlení zadávací dokumentace, sdělení technických parametrů simulátorů a zdůvodnění požadovaných kvalifikačních parametrů realizačního týmu.
	Vzhledem k termínu pro podání nabídek žádáme tímto o posunutí tohoto termínu, aby bylo možno na vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem reagovat.
	2. vysvětlení a ZMĚNa ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

		2018-03-22T11:43:23+0100
	Mgr. Olga Korvasová




